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Ufficio Servizi Demografici 

 
Tariffario di polizia mortuaria 

come definito da Deliberazione del Consiglio Comunale n.34 del 27.12.2023 
“Determinazioni in merito alla definizione delle modalità e delle tariffe per la 

fruizione di beni e servizi comunali” 
 
 

OPERAZIONE AREA  TIPOLOGIA DURATA COSTO 

INUMAZIONE 

Area fossa singola 

Prima 
concessione 

10 anni Gratuito 

Rinnovo 10 anni Gratuito 

Per resti mortali e urne già 
occupate da feretro 

Concessione 

Fino alla 
scadenza 

prevista per il 
feretro 

Gratuito 

REINUMAZIONE   5 anni Gratuito 

ESUMAZIONE 
ORDINARIA 

   
Tariffa previste 

dall’Impresa Funebre 

ESUMAZIONE 
STRAORDINARIA 

   
Tariffa previste 

dall’Impresa Funebre 

TUMULAZIONE 

Loculo Concessione 30 anni € 450,00 

Celletta ossario Concessione 30 anni € 90,00 

Nicchia cineraria Concessione 30 anni € 90,00 

Per resti mortali e urne già 
occupate da feretro 

 

Fino alla 
scadenza 

prevista per il 
feretro 

Tariffa previste 
dall’Impresa Funebre 

TUMULAZIONE 
PROVVISORIA 

   
Tariffa previste 

dall’Impresa Funebre 

ESTUMULAZIONE 
PROVVISORIA    

Tariffa previste 
dall’Impresa Funebre 

DISPERSIONE CENERI 
NEL CIMITERO 

   Gratuito 

CONCESSIONI DI AREE 
PER SEPOLTURE 

PRIVATE 

Tomba di famiglia 
interrata (6 posti) 

Concessione 99 anni € 6.000,00 

Tomba di famiglia a 
cappella  
(14 posti) 

Concessione 99 anni € 10.000,00 

 Rinnovo  A pagamento 

 
 


